
FORMULARZ  INTERPELACJI 
 

 

Zgłoszony w dniu: 09.03.2023r. 

przez Radną: Annę Chinalską 

w sprawie: remontu dróg wojewódzkich nr 240 i 350 na terenie Gminy Trzebiel. 

Treść  interpelacji:  

1) Droga wojewódzka nr 294 stanowi bezpośrednie połączenie z drogą krajową 

 nr 12  na trasie Żary – Łęknica ( granica państwa) , odcinek wymagający pilnego 

remontu to około 2700 m. 

2) Droga nr 350 stanowi główny ciąg komunikacyjny Gminy Trzebiel, jest również 

drogą dojazdową do ścieżki geoturystycznej „ Dawna Kopalnia Babina” stanowiącej 

cenny obiekt turystyczny w Geoparku Łuk Mużakowa wpisanego na listę świat. 

dziedzictwa kultury UNESCO. Remontu wymaga odcinek ok 500 m.  

Stan techniczny dróg jest bardzo zły, w katastrofalnym stanie są pobocza, 

dw.294 tłuczeń po utwardzeniu poboczy jest porozsypywany po nawierzchni jezdni. 

Nawierzchnia dróg jest nierówna, spękana, ma dziury i przewężenia, uszkodzone 

krawędzie jezdni. Liczne dziury na poboczach dróg utrudniają wymijanie się 

pojazdów co stwarza wielkie niebezpieczeństwo w ruchu drogowym. W imieniu 

Wójta Gminy Trzebiel Pana Tomasza Sokołowskiego oraz mieszkańców proszę o 

wykonanie remontu jezdni asfaltowych i poboczy dróg, co przełoży się na 

bezpieczeństwo ich użytkowników.  

W przypadku braku środków finansowych proszę o wykonanie dokumentacji 

technicznej umożliwiającej remont dróg wojewódzkich w Gminie Trzebiel oraz 

zabezpieczenie środków na remont dróg w  przyszłorocznym  budżecie ZDW   

 

                                                                  Anna Chinalska   
                          (podpis)   

 
 

*zaznaczyć właściwe 

**Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycję jej załatwienia. 

   Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli 
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa. 



DG.III.0003.5.2023.IMK
Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie w sprawie w sprawie remontu drogi wojewódzkiej 
nr 294 i 350 na terenie Gminy Trzebiel informuję, że w oparciu o posiadaną 
dokumentację projektową wraz z uzyskaną decyzją ZRID z 19 sierpnia 2022 r. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpoczął realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 294 w m. Trzebiel od km 0+815,00 do km 1+064,584” o wartości 
3,95 mln zł.Termin zakończenia inwestycji planowany w bieżącym roku.

Jednocześnie informuję, że nie posiadamy zatwierdzonych dokumentów 
planistycznych dotyczących inwestycji możliwych do realizacji w latach przyszłych. 
Niemniej jednak na wnioskowanych odcinkach dróg występuje niewielki ruch 
drogowy – zgodnie z Generalnym Pomiarem Ruchu na drogach wojewódzkich 
wykonanym w latach 2020/2021, SDDR na drodze woj. nr 294 na odcinku Trzebiel – 
Jasień wynosi 474 poj./dobę natomiast na drodze woj. nr 350 na odcinku Łęknica – 
granica województwa SDDR wynosi 793 poj./dobę, gdzie SDDR dla dróg 
wojewódzkich województwa lubuskiego wynosi 2 461 poj./dobę. Z uwagi na lokalny 
charakter drogi oraz określone środki finansowe przeznaczane na sieć dróg 
wojewódzkich województwa lubuskiego, obecnie nie są planowane inwestycje na 
wnioskowanych odcinkach dróg 294 i 350 na terenie Gminy Trzebiel.
Zdaję sobie sprawę ze stanu technicznego ww. dróg, dlatego na bieżąco w miarę 
występujących potrzeb uzupełniane są największe uszkodzenia nawierzchni mogące 
stanowić zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Natomiast w okresie 
wiosennym planowane jest wykonanie profilowanie poboczy drogi wojewódzkiej 
nr 294 na odcinku od DK12 do skrzyżowania z ul. Kościuszki w Trzebielu.

 Zielona Góra, 21 marca 2023 r. 

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i 
Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem 
elektronicznym]


